CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 177 Escola Nagib Mutran na Vila Capistrano de Abreu.doc

Requerimento de nº. 177/2013.

Assunto: Solicitação para construção do muro da Escola Nagib Mutran, Vila
Capistrano de Abreu, município de Marabá.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Educação, sobre a construção do muro da Escola Nagib Mutran,
Vila Capistrano de Abreu, município de Marabá.

Justificativa

Partindo do princípio que um ambiente escolar que ofereça conforto e
segurança à criança é favorável ao bom desenvolvimento intelectual da mesma e
para uma aprendizagem suficientemente satisfatória, solicito do Poder Executivo,
a construção do muro da Escola Nagib Mutran, que se encontra na Vila
Capistrano de Abreu Considerando ainda que esta possui uma grande
quantidade de alunos matriculados.

Sala das Sessões em 22 de Agosto de 2013.

Atenciosamente,